concesserunt…1681. 

Toro: 

Toro1682 fu sicuramente uno dei più importanti feudi molisani soggetti a Santa Sofia e 

confinante con quello di San Giovanni in Galdo. Il feudo fu dato nell’anno 1124. Di 

questa concessione è pervenuta una copia notarile del 1270 con una datazione al 1149, 

oggi conservata presso il Museo del Sannio di Benevento e trascritta dalla Jamison.  

Privilegii autem continentia talis… Anno millesimo centesimo quadragesimo 

nono eius incarnatione Mense marcii indictione undecim. Ego Ugo boianensis 

Comes filius quondam bone memorie S[imonis comitis] [notum] facio 

omnibus fidelibus presentibus et futuris quia per hoc scriptum concedo 

atque confirmo in monasterio sancte Sophie quod constructum esse 

videtur in bene[ventana civitate et in manua] domini Iohannis venerabilis 

abbatis, scilicet castrum quod vocatur vetus cum omnibus hominibus 

habitantibus in eodem castro et cum et um omnibus pertinentiis suis, sicut 

auus patris mei … et supradictus pater meus concesserunt haberi, Item 

concedo atque stabili iure confirmo in prenominato monasterio et in 

manus predicti abbatis castrum quod dicitur Torum, et Sancti Iohannis 

in gualdo cum omnibus homninibus habitantibus in eisdem castri et cum 

ominibus eorum pertinentiis…1683. 

Fu il conte Ugo II di Molise, nel 1153, a riconfermare all’abate di Santa Sofia, Giovanni 

IV, i diritti che questo aveva sul feudo di Toro, di San Giovanni e su quello di 

Castrovetere.  

… Ego Hugo dei gratia de molisio Comes filius quondam bone [memorie 

comitis Symonis coniunxi me in] convenientiam cum Iohanne abbati 

coenobii Sancte Sophie que est sita in beneven[tana civitate, eo quod] 

balivi nostri ibant ad placitandum in castello vetulo. et Toro, et in castello 

Sancti Iohannis in galdo, et … infra nostrum Comitatem. Et 

com[pelle]bant homines predicte ecclesie per vim ante eos venire, quod 

eidem domino abbati et fratribus grave et pericolosum videbatur. Unde 

1681 Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XII, perg. n. 41; copia notarile datata al 1270. La trascrizione 

della pergamena e il regesto sono stati tratti da E. Jamison, I conti di Molise e di Marsia cit., pp. 155-156. 
1682 Provincia di Campobasso. 
1683 Ibid., pp. 155-156; Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XII, perg. n. 41. 
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precibus eius et alium fratrum, salvo patrocinio meo, sicut proavus mesu 

Rodulfus Co[mes, avus] meus Hugo Comes atque pater meus Symon Comes